

EDITAL ESP-PB Nº 06/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EQUIPE DE EXECUÇÃO do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA e do CURSO DE QUALIFICAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA - 3ª CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP-PB), realiza a terceira convocação da SELEÇÃO, para bolsista da EQUIPE DE EXECUÇÃO do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA e do CURSO DE QUALIFICAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA.

O candidato convocado receberá e-mail institucional, com as orientações pertinentes as etapas dessa convocação. Tendo um prazo de 48 horas de dias úteis, a contar dessa publicação, para realizar todos os trâmites de entrega de documentos e posterior assinatura dos Termos de Outorga e Concessão de Bolsa.

Será de responsabilidade do candidato convocado, cumprir os prazos estabelecidos e acompanhar os encaminhamentos posteriores, conforme cronograma estabelecido, encaminhado por e-mail institucional no ato da convocação.

O candidato aprovado e convocado deverá entregar na ESP-PB ou enviar via e-mail ngt@esp.pb.gov.br com cópia para os endereços posgraduacao@esp.pb.gov.br e npg.esppb@gmail.com cópias de todos os documentos abaixo listados, em arquivo único, e conforme e-mail institucional enviado:

- 1. RG (frente e verso) arquivo único;
- 2. CPF:
- 3. Diploma de Graduação (frente e verso) arquivo único, devidamente reconhecido pelo MEC;
- 4. Certidão de quitação eleitoral, disponível no site do Tribunal Regional Eleitoral;
- 5. Carteira de reservista (para candidatos do sexo masculino);
- 6. PIS/PASEP/NIT;
- 7. Comprovante de conta corrente Bradesco (somente conta corrente);
- 8. Comprovante de residência atualizado;
- 9. Comprovante de vacina COVID-19.

	SECRETÁRIO (A) EXECUTIVO (A)
	Simone Rachel Guedes da Silva Santos
Adalvambete Alves de Souza	

João Pessoa, 06 de fevereiro de 2025 Comissão do Processo Seletivo ESP-PB / SES-PB